CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 101/2024

Maringá, 26 de janeiro de 2024.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de reivindicar ao Governo Estadual a distribuição de doses da vacinas contra a Dengue para
o Município de Maringá com a maior brevidade possível, – tendo em vista o expressivo crescimento do
número de casos na cidade, com a finalidade de evitar o agravamento da situação, – bem como intensificar
providências preventivas nos mais diversos bairros da cidade, tal como a elaboração de campanhas
educativas, em caráter emergencial. Em caso positivo, decline as datas previstas para essas finalidades, e,
em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 30/01/2024, às
12:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0326614 e o código CRC 66665855.

24.0.000000510-6 0326614v3